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Телефонски линии за помош

Für wen? Von wem? Was? Wo/wie? Link BesonderheitenЗа кого? Од кого? Што? Каде/како? Линк Особености

Жртви на семејно 
насилство

Кризен центар
“Надеж”

Национална S.O.S 
линија за помош

Број: 15 315 http://www.krizencentar.org.mk Достапна 24/7

Жртви на семејно 
насилство

Национален совет 
за родова 
рамноправност

S.O.S. Телефонска 
линија

Бесплатна мобилна 
телефонска линија:
141 700

http://www.sozm.org.mk/ Достапна 24/7

ЛГБТ+ лица, родители, 
згрижувачи, 
професионални 
тимови

Квир Центар Национална линија за 
ЛГБТИ+

Советувалиште

Мобилна линија:
075 241 124

https://s-
front.org.mk/?fbclid=IwAR3hCl
NhIGOK5RRzsz4k-
IF4mPKCJ5lVkKZb9P5UcDdI6U_
cQhgWIItr-cg#
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Мобилни апликации за помош

За кого? Од кого? Што? Каде/како? Линк Особености

Жени – жртви на 
семејно насилство

Министерство за труд 
и социјална политика

Мобилна апликација
“Биди безбедна”
Лесно и брзо 
пријaвување на 
семејно насилство и 
поддршка за жртви

Апликацијата е 
достапна за сите 
паметни телефони и 
истата може да ја 
побарате на 
Google Play Store, 
App Store и 
HUAWEI App Gallery 
или пак да ја 
преземете преку 
следните линкови:

https://cutt.ly/BeSafe-
iOs 

https://cutt.ly/BeSafe-
Android 

https://cutt.ly/BeSafe-
Huawei

https://www.mtsp.gov.
mk/content/BE%20SAF
E%20flyer%20mk.pdf

Видео туторијали за 
користење на 
апликацијата 
достапни на 
македонски, 
албански и ромски 
јазик
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Центри за поддршка

За кого? Од кого? Што? Каде/како? Линк Особености

Жртви/преживеани и 
сторители на родово
засновано и семејно
насилство, 
вклучително и за 
малолетни деца и за 
други членови кои се
директно или
индиректно засегнати
од насилството;

„ХEРА“- Асоцијација 
за
здравствена
едукација и 
истражување

Психо-социјална
поддршка, 
советување и правна
поддршка на
семејствата во кои
постојат конфликтни
односи или родово
засновано и семејно
насилство

Прв семеен центар на Град 
Скопје
Ул. Франклин Рузвелт, 
51а/26
+389 (0)2 3290 395
+389 (0)2 2556 002
hera@hera.org.mk
hivtest@hera.org.mk 
(за ХИВ тестирање)

https://hera.org.mk
/servisi/psc/ 

Веб – страница 
достапна на 
македонски, 
албански и 
англиски јазик

Жени, жени жртви на 
родово базирано 
насилство, семејно 
насилство

Национална мрежа 
против насилство врз 
жени и семејно 
насилство

Женски центар за 
поддршка;

Специјализирано 
советувалиште за 
жртви на полово 
базирано и семејно 
насилство кое нуди 
сеопфатни услуги во 
согласност со 
индивидуалните 
потреби самите 
жртви;

Психосоцијално 
советување и поддршка: 
- во работни денови од 
8.00 до 16.00 на мобилен 
телефон: 075 255 154 и e-
mail: 
sovetuvaliste@glasprotivnas
ilstvo.org.mk

Правна помош и 
поддршка:
- во работни денови од
8.00 до 16.00 на мобилен 
телефон: 075 304 802 и      
e-mail: 
pravnapomos@glasprotivna
silstvo.org.mk

Линијата за позитивно 
родителство:
- во работни денови од
15.00 до 20.00 на мобилен 
телефон: 075 230 530 and 
e-mail: 
linijazaroditeli@gmail.com

https://mzd.mk/mk/
nacionalna-mreza-
nasilstvo-uslugi/

Веб – страница 
достапна на 
македонски, 
албански и 
англиски јазик
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Медицински услуги

За кого? Од кого? Што? Каде/како? Линк Особености

Жени од тешко 
достапни популации -
сексуални 
работнички, лицата 
кои инјектираат 
дроги, жени од 
затвор, барателки на 
азил, мигрантки и 
жени од руралните 
средини кои имаат 
ограничен пристап 
или воопшто немаат 
пристап до 
гинеколошки услуги;

„ХEРА“- Асоцијација 
за здравствена
едукација и 
истражување

Мобилна 
гинеколошка 
амбуланта

Mобилната 
гинеколошка 
амбуланта 
обезбедува 
бесплатни, 
доверливи и 
квалитетни услуги од 
областа на 
сексуалното и 
репродуктивното 
здравје за жените од 
тешко достапните 
популации;

Сите овие услуги се 
достапни во 
Куманово, Гостивар, 
Охрид, Битола, 
Прилеп и Струмица.
Повеќе информации 
за локалните 
теренски смени (ден, 
час и локација) може 
да се добијат 
директно од 
партнерските 
локални организации:
https://hera.org.mk/w
p-
content/uploads/2019/
09/Partneri-final.pdf

По потреба се 
организираат смени и 
во други градови 
доколку постои 
дефицит на услуги за 
сексуално и 
репродуктивно 
здравје.

https://hera.org.mk/se
rvisi/mobilna-
ginekoloshka-
ambulanta/ 

Веб – страница 
достапна на 
македонски, 
албански и англиски 
јазик
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Менторство

За кого? Од кого? Што? Каде/како? Линк Особености

Жени менторки и 
менторирани жени

Здружение за 
еднакви можности 
Мрежа Стела Скопје

Женска менторска
мрежа
Онлајн платформа
што поврзува девојки
и жени со искусни
менторки кои нудат
индивидуално
менторство во
различни академски
и професионални
области.
Една-на-една насоки
и совети за
менторирани жени и 
девојки преку
индивидуално
менторство во
остварувањето на
понатамошни студии
и/или работни места
што најдобро
одговараат на
нивните интереси.

Онлајн платформа; 

Платформата им нуди 
на заинтересираните 
да: 
- Се пријават да бидат 
менторирани;
- Да се пријават за 
менторки;
- Пребаруваат 
менторки по сектор, 
област на ексертиза 
или по име.

https://stella.mk/mkж
енска-менторска-
мрежа

Веб-страница 
достапна и на 
албански и англиски 
јазик
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Поддршка за професионалци

За кого? Од кого? Што? Каде/како? Линк Особености

Професионалци кои 
работат со жртви на 
родово-базирано 
насилство

Кризен центар
“Надеж”

Програма за обука: 
Самогрижа, 
благосостојба и 
издржливост

Достапна онлајн http://www.krizencent
ar.org.mk

Достапна 24/7
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Импресум

Германски институт за образование на возрасни –

Лајбниц центар за доживотно учење

Хајнеманштрасе 12 – 14

53175 Бон

Германија

Структурата беше изработена од:

Миријам Линдермаер и Пиа Бингер

Изработено: 2022, Билјана Мојсовска Манојлова

Објавено: 2023

Оваа публикација е лиценцирана од следнава Creative Commons 

лиценца CC BY-SA 4.0.

Финансирано од Европската унија. Изнесените ставови и мислења 

потекнуваат исклучиво од авторот/авторите и не  претставуваат одраз на 

оние на Европската унија или на Извршната агенција за образование и 

култура (EACEA). Ниту Европската унија ниту ЕАЦЕА не можат да бидат 

одговорни за тоа;

Проектен кодe: 2021–1–DE02–KA220–ADU–000035232

HOPE  е проект финансиран од ЕУ кој има за цел да ги поддржи 
жените од ранливи категории да се вклучат во вработување, 
образование или обука и успешно да се (ре)интегрираат во 
социјалните и економските системи преку обезбедување на 
квалитетно советување, проценка на вештини и кариерно водство. 
Понатаму, проектот има за цел да ги поддржи советниците во 
нивната работа со целната група, обезбедувајќи им материјали и 
напатствија. Проектот HOPE е надоврзување на ЕУ - проектите
CORE, COOCOU, SCOUT, DISCOVER и KISS, кои досега беа успешно 
спроведени. Овој проект се имплементира од страна на 
Германскиот институт за образование на возрасни во соработка со 
следниве партнерски организации:

Здружение на граѓани Ларис од Србија, 

Народен универзитет Велење од Словенија

Центар за доживотно учење од Северна Македонија.

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/?ref=chooser-v1
https://www.hope-profilpass-international.eu/index.php?article_id=142&clang=0
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https://scout.profilpass-international.eu/
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https://www.udruzenjelaris.com/
http://www.lu-velenje.si/
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